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Spørgsmål nr. 602 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren bekræfte, at arbejdet i DACOPA er gået i stå, og 

at man reelt har besluttet at nedlægge sig selv under henvisning til, 

at man ikke har penge nok til sekretærbistand, og i forlængelse her-

af oplyse, hvilke planer ministeren har for at genetablere det meget 

vigtige arbejde med at finde alternativer til dyreforsøg, som DA-

COPA skulle stå for, herunder om ministeren har planer om at til-

vejebringe økonomisk mulighed for den sekretariatsbistand, som 

DACOPA mener at have behov for?” 

 

Svar: 

 

Den danske konsensusplatform for alternativer til dyreforsøg, Dacopa, er 

oprettet af justitsministeren i august 2006 efter anbefaling fra Rådet for 

Dyreforsøg, Det Dyreetiske Råd, og Teknologirådet.  

 

Ved etableringen af Dacopa tilkendegav Justitsministeriet, at ministeriet 

havde mulighed for at yde støtte i form af sekretariatsbistand fra Dyre-

forsøgstilsynet i forbindelse med Dacopas møder samt til dækning af 

nærmere specificerede udgifter i forbindelse med Dacopas medlemskab 

af den europæiske paraplyorganisation Ecopa. 

 

Stillingen som sekretær i Dyreforsøgstilsynet var imidlertid ubesat i en 

længere periode i foråret og sommeren 2008, og det var derfor ikke mu-

ligt for Dyreforsøgstilsynet at yde sekretariatsbistand til Dacopa i den 

pågældende periode.  

 

I august 2008 rettede Dacopas formand, Jann Hau, henvendelse til ju-

stitsministeren og oplyste, at Dacopa midlertidigt havde indstillet sin 

mødeaktivitet som følge af manglende sekretærbistand.  

 

Ved brev af 18. september 2008 oplyste justitsministeren, at der den 25. 

august 2008 var ansat en ny medarbejder i Dyreforsøgstilsynets sekreta-

riat, og at det således fremover igen ville være muligt for Dyreforsøgstil-

synet at stille den fornødne sekretærbistand til rådighed for Dacopa. Ju-

stitsministeren oplyste endvidere, at han havde bedt Dyrevelfærdskonto-

ret om at afholde et møde med formanden for Dacopa med henblik på en 

drøftelse af Dacopas situation.  

 

Den 18. februar 2009 afholdt Dyrevelfærdskontoret møde med Dacopa 

og Dyreforsøgstilsynet.  
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På mødet orienterede Dyrevelfærdskontoret om, at stillingen som sekre-

tær for Dyreforsøgstilsynet havde været ubesat i en periode, men at der 

nu er ansat en ny sekretær, der vil fungere som sekretær for Dacopa. 

Vedkommende vil i den forbindelse kunne få faglig bistand fra Dyrefor-

søgstilsynets veterinære sekretær.   

 

Dyrevelfærdskontoret bemærkede endvidere, at Justitsministeriet i okto-

ber 2007 havde givet tilsagn om at yde økonomisk støtte til dækning af 

udgifterne ved afholdelsen af en såkaldt Dacopa-dag. Arrangementet 

blev efterfølgende udsat, men ministeriets tilbud om økonomisk støtte 

hertil står fortsat ved magt. Justitsministeriet har endvidere tilbudt, at mi-

nisteriets IT-sektion kan bistå med oprettelsen af en hjemmeside for Da-

copa.  

 

På den baggrund meddelte formanden for Dacopa, at Dacopa ville gen-

optage sin mødeaktivitet.  

 

 

 


